中山市护理学会

关于举办省级继续教育项目
《中山市PICC维护护士实践技能提高班》的通知
各医院领导、护理部主任：

为了进一步提高我市静脉输液专科护理水平，提高中山市PICC维护网的护理质量，中山市护理学会与中山市人民医院将于2013年12月1日举办省级继续教育项目《中山市PICC维护护士实践技能提高班》，届时将邀请广东省护理学会静脉输液护理专业委员会陈利芬主任委员等省内知名专家授课，理论授课后根据学员的工作时间及要求，分批安排学员在中山市人民医院导管门诊进行实践技能培训；组织静疗专科护理个案交流，以促进专科护理水平的共同提高。本次培训班授予Ⅰ类学分6分（请自带学分卡）。学习班的具体事宜通知如下：
一、参会对象：各医院护理部主任、护士长、PICC联络员及护士骨干
二、主要内容：
1、广东省静脉输液专科护理发展现状及其专科队伍建设

          广东省护理学会静疗专委会主任委员

中山大学附属第一医院护理部副主任

                          陈利芬
2、《输液治疗护理实践标准解读（2011年版）》

                           中山大学附属第二医院儿科科护长

                                            周雪贞
3、中山市PICC维护网的建立与管理     中山市人民医院护理部主任

                                            陈影洁

4、输液微粒对患者结局的影响        中山市中医院肿瘤科护长

                                             陈小平

5、血栓的预防与处理         中山市人民医院普外二科副主任

                                              缪建航

6、高危药物应用的风险评估及病人安全管理

中山市人民医院血液内科护士长

               简黎

7、PICC维护护理操作、输液港维护操作技能培训

                             中山市人民医院静疗护理组

8、静疗专科护理个案交流
                             中山市PICC专家组
三、理论上课时间：2013年12月1日8：30-17：00

上课地点：中山市人民医院杨郭恩慈大楼11楼学术厅
四、报到时间：2013年12月1日  8：00-8：30
报到地点：中山市人民医院杨郭恩慈大楼11楼学术厅
五、实践技能培训考核：2013年12月2日至2013年12月31日，每周一
至周五上午，由指导老师对学员进行一对一的实践技能培训。请学员提前一周电话联系，并携带维护资格证。实践技能培训联系电话：0760-89880035，联系人：皮娟。
     培训地点：中山市人民医院肿瘤防治大楼一楼导管门诊
六、培训费用：会务费300元（含12月1日午餐、实践技能培训费）；交通费及其他费用自理。

七、报名方法：请于2013年11月30日前电话报名。

联系人：  皮娟     联系电话：0760-89880035

                 中山市护理学会

中山市人民医院
                                   二〇一三年十一月十八日